
 

 

 

    

    

         

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 みんなが「幸せ」な学校をつくろう！ 

 ～キーワードは「つながり」～ 

 ～令和2年度 会長・副会長のご紹介～   校長  藤井 一郎 

左から… この度、長岡第九小学校の校長をさせていただくこととなりました 

 大谷 正彦さん  (東和苑自治会 会長) 藤井一郎と申します。生まれ育ったふるさと長岡京市で働く機会をいた 

長谷川 啓展さん (古市町自治会 副会長)  だき、大変うれしく思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

八木 豊さん   (神足自治会 副会長) 今年度は、新入生86名を迎え、全校442人、20学級でスタート 

今堀 晃彦さん  (馬場自治会 副会長) いたしました。子どもたちには、始業式や入学式で、「人と人とのつながりをつくろう」、そのために、 

荻野 孝治郎さん (古市在自治会 会長) 「あいさつをしっかりしよう」「人の話を大切に聞こう」、そして、「みんなが幸せな学校をつくろう」と 

1年間、よろしくお願いいたします。 話をしました。この目標のもと、「チーム九小」で教育活動を進めて参りたいと思います。「チーム九小」 

 の構成は、子どもたちを中心に、教職員、保護者、地域の皆様、その他学校に協力していただけるすべて 

 の方々と考えています。今後とも変わらぬご支援を賜りますようよろしくお願いいたします。 

   《今年度着任の教職員》 

  

 

 《中止が決定している事業》 

 

 ・第39回 小畑川クリーン作戦 

 (令和2年7月5日) 

 

 ・九小夏まつり 

 (令和2年7月11日) 

 

 ※今後も社会情勢により、事業の中止や 

変更をする事があります。            長岡京市LINE公式アカウントを ～松嶋 博優さんがPTA会長に就任されました～ 
 ご存じですか？？  

 長岡第九小学校PTA会長の松嶋です。 

   市公式アカウントとお友達になると… 新型コロナウイルス感染症の克服のため、学校の授業や学習のスタイル、 

 市公式LINEQRコード ・緊急情報等が発信される そして、社会も大きく変わろうとしている今だからこそ、皆様と協力し合い、 

 ・旬の情報が発信される  など 子どもたちの健康と環境と笑顔を守っていきたいと思います。 

 市の最新情報を知ることができ、 児童の皆様・保護者の皆様・地域の皆様にも、自粛等により辛いこともある 

 とても便利です！！ 日々だと思いますが、皆様のご健康と良き未来を願っております。 

 ※個人の質問への回答などはなされ 会長として、子どもたちの親として、微力ですが頑張りますので、 

 ませんので、ご注意ください。 1年間よろしくお願いします。 

     

 PTA会長 松嶋 博優 

名前 前任校 名前 前任校 

藤井 一郎 向日市立第５向陽小 田中 康貴 新規採用 

西出 さつき 長岡京市立長岡第三小 西村 情香 新規採用 

竹中 尚子 向日市立第６向陽小 吉井 真心 新規採用 

古市 舞 長岡京市立神足小 
小山 毅 
初任者指導 

長岡京市立長岡第三小籍 

稲垣 亜津佐 舞鶴市立志楽小 川上 希世子 長岡市内小学校 

鎌田 奈都美 長岡京市立長岡第五小 

 


